
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«05»     июля     2019 г.                                                                                       № 1907 
                      г. Старый ОсколОССИСКАЯ 

                                    
Об утверждении перечня 
муниципального имущества 
Старооскольского городского округа 
Белгородской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), 
предусмотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона от 24 июля 2007 
года № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года     
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 27 
сентября 2017 года № 354-пп «Об имущественной поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства при предоставлении государственного имущества 
Белгородской области», решением Совета депутатов Старооскольского 
городского округа Белгородской области от 13 марта 2009 года № 267 «Об 
утверждении Порядка формирования и ведения перечней муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц», по согласованию с муниципальным 
межведомственным координационным советом при главе  администрации 
Старооскольского городского округа по защите интересов субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в целях оказания имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства администрация городского 
округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества 
Старооскольского городского округа Белгородской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального 



2 
 

закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 22 октября 2018 
года № 2424 «Об утверждении перечня муниципального имущества 
Старооскольского городского округа Белгородской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа – начальника департамента 
имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава администрации  
Старооскольского городского округа                                             А.Н. Сергиенко 



                                                               Утвержден 
                                                             постановлением администрации 

                                                              Старооскольского городского округа 
                                                        Белгородской области 

                                                             от « 05 »     07       2019г. № 1907 
 
 

Перечень муниципального имущества Старооскольского городского округа Белгородской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),                                                                                                                                                                       

предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» 

 

№
 п

/п
 

А
др

ес
 (м

ес
то

по
ло

ж
ен

ие
) о

бъ
ек

та
 

В
ид

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
; 

ти
п 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

об
ъе

кт
а 

уч
ет

а 
Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом 

имуществе 
Основная характеристика 

объекта недвижимости 
Кадастровый номер 

Т
ех

ни
че

ск
ое

 с
ос

то
ян

ие
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

 

К
ат

ег
ор

ия
 зе

м
ел

ь 

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 (п
ри

 
на

ли
чи

и)
 

М
ар

ка
, м

од
ел

ь 

Го
д 

вы
пу

ск
а 

С
ос

та
в 

(п
ри

на
дл

еж
но

ст
и)

 и
м

ущ
ес

тв
а 

Т
ип

 (п
ло

щ
ад

ь 
- д

ля
 зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, 

зд
ан

ий
, п

ом
ещ

ен
ий

; п
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь,

 о
бъ

ем
, 

пл
ощ

ад
ь,

 г
лу

би
на

 за
ле

га
ни

я 
- д

ля
 с

оо
ру

ж
ен

ий
; 

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 о

бъ
ем

, п
ло

щ
ад

ь,
 г

лу
би

на
 

за
ле

га
ни

я 
со

гл
ас

но
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и 
- 

дл
я 

об
ъе

кт
ов

 н
ез

ав
ер

ш
ен

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
) 

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 зн
ач

ен
ие

/ 
П

ро
ек

ти
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 (д
ля

 о
бъ

ек
то

в 
не

за
ве

рш
ен

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
) 

Е
ди

ни
ца

 и
зм

ер
ен

ия
 (д

ля
 п

ло
щ

ад
и 

- к
в.

 м
; д

ля
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
- м

; д
ля

 г
лу

би
ны

 за
ле

га
ни

я 
- м

; 
дл

я 
об

ъе
м

а 
- к

уб
. м

) 

Н
ом

ер
 

Т
ип

 (к
ад

ас
тр

ов
ы

й,
 у

сл
ов

ны
й,

 у
ст

ар
ев

ш
ий

) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Российская 

Федерация, 
Белгородская 

область, 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого дома; 
год ввода в 

Площадь 8,82 кв. м 31:06: 
0211001: 

925 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
г. Старый Оскол,  

м-н Жукова, 
д. 43 

эксплуатацию - 
1977 

2 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область,  

г. Старый Оскол,  
м-н Макаренко, 

д. 4А 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1995 

Площадь 82,1 кв. м 31:06: 
0210001: 

3578 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

3 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область,  

г. Старый Оскол, 
 м-н Рудничный, 

д. 10 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
кирпичного 

дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1991 

Площадь 15 кв. м 31:06: 
03233001: 

2009 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

4 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

 г. Старый 
Оскол,  

пр-т Губкина, д. 
5 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 3 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1985 

Площадь 46,8 кв. м 31:06: 
0000000: 

553 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

5 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

Старооскольский 
р-н,  

с. Бабанинка,  
пер. Сосновый бор, 

д. 2 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 3 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1985 

Площадь 66 кв. м 31:05: 
0101001: 

3869 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

6 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, г. 

Старый Оскол,  
пр-т 

Комсомольский,  
д. 71Б 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 
отдельно 
стоящего 

кирпичного 
здания; год 

ввода в 
эксплуатацию - 

1982 

Площадь 62,2 кв. м 31:06: 
0101001: 

9459 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
7 Российская 

Федерация, 
Белгородская 

область, 
г. Старый Оскол,  
м-н Юбилейный, 

д. 3 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1995 

Площадь 8,2 кв. м 31:06: 
0204011: 

1162 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

8 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Королева,  

д. 1 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1992 

Площадь 8,6 кв. м 31:06: 
0101001: 

13053 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

9 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол, 
юго-западный 

промрайон 

Земельный 
участок 

- Площадь 21105 кв. м 31:06: 
0329002:50 

Кадастровый - Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения 
объектов 

общественно-
делового 
значения, 

обеспечивающих 
жизнь граждан  

- - - - 

10 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол, 
юго-западный 

промрайон 

Земельный 
участок 

- Площадь 7578 кв. м 31:06: 
0329003:150 

Кадастровый - Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения 
промышленных 

объектов 

- - - - 

11 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Восточный,  

д. 2А 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1995 

Площадь 8,8 кв. м 31:06: 
0239001: 

1604 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

12 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Солнечный,  

д. 6 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 

Площадь 8,5 кв. м 31:06: 
0241001: 

2865 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1992 

13 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Макаренко, 

д. 3 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 2 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1989 

Площадь 89,9 кв. м 31:06: 
0210001: 

3465 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

14 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Макаренко, 

д. 29 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
кирпичного 

дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1984 

Площадь 304,2 кв. м 31:06: 
0210002:936 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

15 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Макаренко, 

д. 3 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1989 

Площадь 214,1 кв. м 31:06: 
0210001: 

3005 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

16 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Макаренко, 

д. 3 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1989 

Площадь 70,1 кв. м 31:06: 
0210001: 

3635 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

17 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Жукова,  

д. 49 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1978 

Площадь 20 кв. м 31:06: 
0210001:894 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

18 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Жукова,  

д. 51 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 

Площадь 10,9 кв. м 31:06: 
0211002: 

5076 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1980 

19 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н 

Приборостроитель,  
д. 7 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
кирпичного 

дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1975 

Площадь 203,4 кв. м 31:06: 
0309001: 

2708 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

20 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Горняк, д. 33 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 

жилого 
кирпичного 

дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1968 

Площадь 8,5 кв. м 31:06: 
0322003: 

1874 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

21 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Горняк, д. 5 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 2 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1985 

Площадь 63,3 кв. м 31:06:030400
1:250 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

22 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Горняк, д. 5 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 3 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1985 

Площадь 34,5 кв. м 31:06: 
0322001:317 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

23 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Макаренко, 

д. 3 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 2 этаже 
нежилого 

помещения; 
год ввода в 

эксплуатацию - 
1989 

Площадь 51,2 кв. м 31:06: 
0210001: 

3008 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

24 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Олимпийский,  

д. 48 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1986 

Площадь 14,9 кв. м 31:06: 
0217002: 

4360 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
25 Российская 

Федерация, 
Белгородская 

область, 
г. Старый Оскол,  
м-н Олимпийский,  

д. 48 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1986 

Площадь 15,1 кв. м 31:06: 
0217002: 

4932 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

26 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
м-н Олимпийский,  

д. 48 

Нежилое 
помещение 

Расположено 
на 1 этаже 
панельного 
дома; год 
ввода в 

эксплуатацию - 
1986 

Площадь 14,7 кв. м 31:06: 
0101001: 

12119 

Кадастровый Пригодно 
к 

эксплуата-
ции 

- - - - - - 

27 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
юго-западный 

промрайон, 
площадка 

Машиностроительная, 
№ 9  

Земельный 
участок 

- Площадь 95088 кв. м 31:06: 
0329002:60 

Кадастровый - Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения 
иных объектов 
общественно-

делового 
значения, 

обеспечивающих 
жизнь граждан 

- - - - 

28 Российская 
Федерация, 

Белгородская 
область, 

г. Старый Оскол,  
юго-западный 

промрайон, 
площадка 

Машиностроительная, 
№ 5 

Земельный 
участок 

- Площадь 26388 кв. м 31:06: 
0329003:148 

Кадастровый - Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения 
промышленных 

объектов 

- - - - 

 
 


